平成 28年４月 27日

各 位

会社名  ： 株式会社三菱ケミカルホールディングス

代表者名 ： 代表執行役社長 越智 仁

   （コード番号： 4188 東証第 1部）

問合せ先 ： 広報・IR 室長 髙阪 肇

 TEL. 03-6748-7120

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28年２月４日に公表しました平成 28年３月期通期連結業績予想

を修正致しましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

１．平成 28年３月期通期連結業績予想の修正 (平成 27年４月１日～平成 28年３月 31日)

 単位 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当り
当期純利益

前 回 発 表 予 想（A）
（平成 28年２月４日発表）

億円 38,700 2,550 2,445 220 15円 01銭

今 回 修 正 予 想（B） 億円 38,230 2,795 2,700 455 31円 06銭

増 減 額（B－A） 億円 △470 245 255 235

増 減 率 ％ △1.2% 9.6% 10.4% 106.8%

（ご参考）前期実績
（平成 27年３月期）

億円 36,563 1,657 1,631 609 41円 40銭

２．修正の理由
売上高につきましては、ナフサ価格の想定が前回発表時よりも若干下回ったことに伴う販売価格の低

下等により、下方修正致しました。
営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、ケミカルズ及びポリマー

ズにおける石油化学関連製品の市況が堅調に推移したこと、及びデザインド・マテリアルズにおける販
売数量並びに販売価格が堅調に推移したこと等により、前回発表時の想定を上回ると見込まれることか
ら、上方修正致しました。

＜ご参考＞
セグメント別営業利益                           （億円）

 今回修正
予想

前回発表
予想

増減額

ｴﾚｸﾛﾄﾆｸｽ･ｱﾌﾟﾘｹｰｼｮﾝｽﾞ △10 △10 -

ﾃﾞｻﾞｲﾝﾄﾞ･ﾏﾃﾘｱﾙｽﾞ 760 710 50

ヘルスケア 1,035 1,000 35

ケミカルズ 570 510 60

ポリマーズ 430 350 80

その他 70 60 10

コーポレート △60 △70 10

合計 2,795 2,550 245

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現

在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以上